

Scandi Logistics Danmark A/S

Venusvej 7, 6000 Kolding

CVR-nr. 10 08 38 18

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:



Kim Broe Bendtsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scandi Logistics Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Venusvej 7, 6000 Kolding
CVR-nr.	10 08 38 18
Hjemstedskommune	Kolding
Bestyrelse	Bjarne Roed Godskesen, formand Kim Broe Bendtsen Mikael Kragelund Moeslund
Direktion	Kim Broe Bendtsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3.927.205 kr. mod et overskud på 4.692.461 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 24.017.947 kr.

2018 betegnes som værende utilfredsstillende grundet hindringer i erhvervet som mindsker effektiviteten, samt chaufførmanglen generelt som påvirker belægningsen af lastbilerne.

Vores fokusområde for 2019 vil fortsat være at udvikle vor kerneforretning med sunde og langsigtede forhold til vore kunder og leverandører.

Den økonomiske situation for 2019 anses som værende uændret, dog vil det være tvunget med en stram økonomisk styring sideløbende med fokus på innovation, miljø, dyrevelfærd samt løbende interne forbedringer.

Chaufførmangelen vil fortsat være et vigtigt tema i årene fremover, da der ikke er politisk interesse i at få erhvervet funktionelt i forhold til de markedskræfter branchen er oppe i mod.

Det er stadig vores prioritering at udvikle selskabet og søge finansiell styrke via organisk vækst samt opkøb/fusioner med synergigivende virksomheder sideløbende med et tæt langsigtet samarbejde med vore kunder og leverandører.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	7.806.328	8.341.301
2	Personaleomkostninger	-2.235.664	-2.608.883
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.467.995	-1.361.972
	Resultat før finansielle poster	4.102.669	4.370.446
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	702.268	1.333.669
3	Finansielle indtægter	37.538	24.442
	Finansielle omkostninger	-13.555	-89.725
	Resultat før skat	4.828.920	5.638.832
4	Skat af årets resultat	-901.715	-946.371
	Årets resultat	3.927.205	4.692.461
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000.000	3.750.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	572.957	1.207.291
	Overført resultat	-11.645.752	-264.830
		3.927.205	4.692.461

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.913.316	3.708.783
		<u>4.913.316</u>	<u>3.708.783</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.142.592	11.525.193
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.833.052	833.245
	Andre tilgodehavender	19.525	19.525
		<u>13.995.169</u>	<u>12.377.963</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.908.485</u>	<u>16.086.746</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.457.400	9.113.226
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	498.670	591.064
	Andre tilgodehavender	162.664	314.122
	Periodeafgrænsningsposter	123.814	111.580
		<u>10.242.548</u>	<u>10.129.992</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.286.775</u>	<u>3.287.347</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.529.323</u>	<u>13.417.339</u>
	AKTIVER I ALT	<u>30.437.808</u>	<u>29.504.085</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	8.450.747	7.833.348
	Overført resultat	67.200	11.712.952
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	3.750.000
	Egenkapital i alt	24.017.947	23.796.300
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	183.581	172.317
	Hensatte forpligtelser i alt	183.581	172.317
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.859.892	2.525.416
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.776.942	1.151.409
	Skyldig selskabsskat	890.451	1.018.566
	Anden gæld	708.995	840.077
		6.236.280	5.535.468
	Gældsforpligtelser i alt	6.236.280	5.535.468
	PASSIVER I ALT	30.437.808	29.504.085

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	6.613.722	11.977.782	2.200.000	21.291.504
Overført via resultatdisponering	0	1.207.291	-264.830	3.750.000	4.692.461
Valutakursregulering	0	12.335	0	0	12.335
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	7.833.348	11.712.952	3.750.000	23.796.300
Overført via resultatdisponering	0	572.957	-11.645.752	15.000.000	3.927.205
Valutakursregulering	0	44.442	0	0	44.442
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Egenkapital 31. december 2018	500.000	8.450.747	67.200	15.000.000	24.017.947

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandi Logistics Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Scandi Logistics Danmark A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Scandi Logistics Holding ApS.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Trækkere	2-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.974.853	2.299.882
Pensioner	220.167	265.705
Andre omkostninger til social sikring	40.644	43.296
	<u>2.235.664</u>	<u>2.608.883</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.551	8.800
Andre finansielle indtægter	2.987	15.642
	<u>37.538</u>	<u>24.442</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	890.451	1.018.566
Årets regulering af udskudt skat	11.264	-72.195
	<u>901.715</u>	<u>946.371</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		7.788.131
Tilgang i årets løb		3.309.088
Afgang i årets løb		-1.181.088
Kostpris 31. december 2018		<u>9.916.131</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		4.079.348
Årets afskrivninger		1.467.995
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-544.528
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>5.002.815</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>4.913.316</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	3.691.845	833.245	19.525	4.544.615
Tilgang i årets løb	0	1.400.000	0	1.400.000
Afgang i årets løb	0	-400.193	0	-400.193
Kostpris 31. december 2018	3.691.845	1.833.052	19.525	5.544.422
Værdireguleringer				
1. januar 2018	7.833.348	0	0	7.833.348
Valutakursregulering	44.442	0	0	44.442
Udloddet udbytte	-129.311	0	0	-129.311
Andel af årets resultat	815.918	0	0	815.918
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-113.650	0	0	-113.650
Værdireguleringer 31. december 2018	8.450.747	0	0	8.450.747
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	12.142.592	1.833.052	19.525	13.995.169

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Scandi Logistics GmbH	GmbH	Tyskland	100,00 %
Scandi Livestock A/S	A/S	Danmark	55,00 %
Scandi Logistics S.L	S.L	Spanien	100,00 %

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Scandi Logistics Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	241.400	216.000
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	5.305.633	1.233.533

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for alt mellemværende overfor Scandi Livestock A/S' bankengagement.

Derudover er der givet garantierklæring vedrørende Scandi Livestock A/S' og Scandi Logistics GmbH's leasingforpligtelser overfor tredjemand. Leasingforpligtelsen udgør 4.731 t.kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Scandi Logistics Holding ApS	Kolding	Venusvej 7, 6000 Kolding

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Scandi Logistics Holding ApS	Kolding